1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH LIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v lập danh sách hộ nghèo,

hộ chính sách xã hội hỗ trợ tiền điện

năm 2022

        Thanh Liêm, ngày      tháng      năm

Kính gửi: - Phòng Lao động - TBXH huyện;

                - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ công văn số 245/STC-QLNS ngày 18/02/2022 của Sở Tài chính tỉnh

Hà Nam về việc chi trả hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách xã hội .

Để thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội đảm

bảo theo đúng quy định, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Định kỳ trước ngày 10 của tháng đầu quý, căn cứ danh sách hộ nghèo tổng

rà soát cuối năm 2021 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 đã được

Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt, căn cứ hóa đơn thanh toán tiền điện các tháng

trong quý trước của các hộ chính sách xã hội, có trách nhiệm tổng hợp, lập danh

sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện (theo mẫu đã gửi cho các

xã, thị trấn) báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội) để phê duyệt danh sách, kinh phí hỗ trợ. Riêng danh sách hộ nghèo,

hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện Quý IV/2022, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội) trước ngày 20/12/2022 để phê duyệt danh sách, kinh phí hỗ trợ.

- Căn cứ danh sách, kinh phí hỗ trợ hàng quý đã được Ủy ban nhân dân

huyện phê duyệt, thực hiện rút kinh phí, phân công cán bộ làm nhiệm vụ Lao động

- Thương binh và Xã hội thực hiện chi trả hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách

xã hội. Việc chi trả hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách xã hội của quý trước

phải hoàn thành trước ngày 20 của tháng thứ 2 trong quý tiếp theo.

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí chi trả hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ

chính sách xã hội của quý trước với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

trước ngày 25 của tháng thứ 2 trong quý tiếp theo.

2.  Phòng Lao động - TBXH huyện

- Hướng dẫn các xã, thị trấn lập danh sách và kiểm tra, tổng hợp tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện quyết định phê duyệt danh sách, kinh phí hỗ trợ tiền điện

hộ nghèo, hộ chính sách xã hội theo từng quý.

2

- Thực hiện thủ tục chuyển kinh phí hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách

xã hội vào tài khoản của các xã, thị trấn tại Kho bạc Nhà nước huyện để Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn rút kinh phí hỗ trợ cho các đối tượng theo quy định.

- Hết năm 2022, thực hiện quyết toán toàn bộ kinh phí hỗ trợ tiền điện hộ

nghèo, hộ chính sách xã hội trong năm 2022, tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tài chính) theo quy định.

 Nhận được công văn này, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn kịp thời triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Thị Ngọc Trâm

		2022-03-11T16:12:35+0700

		2022-03-11T16:13:48+0700

		2022-03-11T16:13:48+0700

		2022-03-11T16:13:48+0700

		2022-03-11T16:13:48+0700

		2022-03-11T16:13:48+0700